
 

1/2 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

 

 

Typ posudku: vedoucí práce 

Autor/ka práce: Markéta Haratická 

Název práce: „Dobré“ a „špatné“ vztahy na pracovišti: Studie české firmy 

Vedoucí práce: Doc. PhDr. Pavel Kuchař, CSc 

Oponent/tka:  

Navržené hodnocení: Výborně 
 

 

Zdůvodnění Vašeho hodnocení práce (zejména výhrad a kritických připomínek) rozepište 

podle níže uvedených kritérií. 

 

1. Je cíl práce (výzkumná otázka) jasně formulován a odpovídají mu závěry? Je práce vhodně 

strukturována? 

 

Cílem práce je analyzovat vnitropodnikové vztahy ve vybrané firmě a zmapovat jejich subjektivní 

interpretace z hlediska zaměstnanců. Práce je vhodně strukturována, závěry vcelku odpovídají 

stanovenému cíli. 

 

 

2. Opírá se autor/ka o dostatek literatury relevantní tématu práce? Využívá i cizojazyčné 

texty? 

 

Práce využívá relevantní literaturu, včetně prací zahraničních.  

 

 

3. Jaká je kvalita použitých dat nebo zdrojů (včetně jejich výběru, sběru a popisu) a metod 

jejich analýzy?  

 

Práce se opírá o vlastní kvalitativní výzkum, který je vcelku dobře zpracován i interpretován. 

 

 

4. Jaká je kvalita argumentů, o něž autor/ka opírá závěry, k nimž dospěl/a? 

 

Odpovědi dotazovaných jsou zpracovány odpovídajícím způsobem, autorka je dobře vyhodnocuje a 

odvozuje z nich relevantní závěry. 

 

 

5. Jsou v práci autorova/autorčina  tvrzení a zjištění jasně odlišena od tvrzení a zjištění 

převzatých? 

 

Ano, autorka důsledně odlišuje své závěry od přejatých. 

 

 

 

 



 

2/2 

 

6. Jaká je úroveň odkazového aparátu, jazyka a dalších formálních náležitostí?      

 

Práce splňuje formální požadavky na tento typ prací. Je napsána čtivě a přitom na dobré odborné 

úrovni.  

 

 

7. Jiné přednosti a/nebo nedostatky, které neodpovídají výše uvedeným kritériím (jsou-li 

jaké). 

 

Za přednost práce považuji celkové uchopení zkoumané problematiky a její zpracování. Určitým 

problémem může být záměr autorky chápat pod „špatnými“ vztahy zejména mobbing a sexuální 

obtěžování, což je ale značně obtížné standardními metodami zjistit (jak ostatně autorka sama 

uvádí).  

 

 

8. Náměty na diskuzi při obhajobě práce. 

 

 

 

 

Celkové hodnocení práce: 

    Výborně 

 

 

 

Datum:         Podpis: 

 

 


